Qua đó, nguyện vọng của Nhân dân mong muốn các ngành chức năng tăng cường các biện pháp kiểm soát chặt chẽ tình hình xuất nhập cảnh, tuyến biên giới, phát huy vai trò của người dân trong việc thông báo cho chính quyền địa phương khi phát hiện người lạ mặt về địa phương và xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm để kiểm soát được dịch bệnh, giúp người dân an tâm đón Tết Tân Sửu 2021.

- Đối với tình hình phòng chống dịch bệnh Covid-19 trong tỉnh: Vừa qua, có một số người Việt Nam từ Myanmar qua Thái Lan, Campuchia xâm nhập trái phép qua biên giới An Giang (qua khu vực xã Khánh Bình, huyện An Phú), trong đó có bệnh nhân 1440 đã đi lại nhiều nơi trong tỉnh.

Tuy nhiên, cũng có một vài ý kiến đề xuất Liên đoàn Lao động tỉnh, cấp huyện cần phát huy vai trò giám sát, nhắc nhở và đôn đốc các doanh nghiệp có chính sách hỗ trợ tiền lương, tiền thưởng cho công nhân, lao động trong dịp Tết Tân Sửu năm 2021, đặc biệt là công nhân nghèo có hoàn cảnh khó khăn.

*** An toàn vệ sinh thực phẩm:**

Vào thời điểm cận Tết, nhu cầu sử dụng hàng hoá của người dân tăng cao nên dư luận quan tâm đến vấn đề an toàn vệ sinh thực phẩm (các mặt hàng như rau, củ, quả, trái cây, bánh, mứt, khô...) ở các chợ.